
Concept aanwijzingsbesluit hernieuwde garantstelling Kievietschool. 

(Z/20/40691/202546) 
 
 
 
 
Burgemeester en Wethouders van de gemeente Wassenaar 
 

gelet op het besluit van het college van burgemeester en wethouders nummer van                    
13 september 2020 waarop de gemeenteraad in zijn vergadering van 17 november 2020 
overeenkomstig het bepaalde in artikel 8 lid 1 sub a van de financiële verordening Wassenaar 
2018 in de gelegenheid is gesteld om zijn wensen en bedenkingen over voornoemd besluit 

kenbaar te maken, waarin is besloten tot het aan de Stichting Kievietschool, alhier, 
verstrekken van een gemeentelijke garantstelling voor het oversluiten van een geldlening ter 

financiering van de bouw van een gymzaal c.a. op het terrein van de Kievietschool; 
 
Besluiten: 
 
 
De hierna te noemen geldlening aan te wijzen waarop bovengenoemd besluit van 
burgemeester en wethouders betrekking heeft: 

 

Bedrag van de lening € 258.375  (te vermeerderen met rente en kosten) 

Geldgever N.V. Bank Nederlandse Gemeenten 

Geldnemer Stichting Kievietschool Wassenaar 

Rente 1,25 % 

Koers 100 

Rentemethodenovember  Jaarlijks per 1 september 

Looptijd 30 jaar 

Aflossing Jaarlijks per 1 september  

Vervroegde aflossing Nee 

Renteherziening Nee 

Storting  Geheel op 1 september 2020 

 

Volgens bijgevoegde concept leningovereenkomst. 
 
Deze gemeentelijke garantstelling is onherroepelijk en onvoorwaardelijk. De ondergetekenden 
verbinden zich derhalve op eerste schriftelijk verzoek van de N.V. Bank Nederlandse 
Gemeenten, aan deze te voldoen al hetgeen N.V. Bank Nederlandse Gemeenten volgens haar 
boeken van geldnemer te vorderen heeft met inachtneming van bovengenoemd 
maximumbedrag. 

Deze gemeentelijke garantstelling blijft van kracht zolang [naam geldgever] enig bedrag van 
de geldnemer onder de lening te vorderen heeft of zal hebben. 
 
 
 

Wassenaar, ………  2020 

 
 

drs. H.I.P. Oppatja, drs. L.A. de Lange, 

gemeentesecretaris burgemeester 
 


